



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Relatório e Parecer Conclusivo do Pregão nº 027/2019, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais e insumos odontológicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: HOSPDENTAL MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.595.370/0001-72, no Valor Total de R\$ 305.845,50 (trezentos e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos); DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 05.348.580/0001-26, no Valor Total de R\$ 211.908,00 (duzentos e onze mil, novecentos e oito reais); e TCE TORRES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.626.083/0001-36, no Valor Total de R\$ 232.062,60 (duzentos e trinta e dois mil, sessenta e dois reais e sessenta centavos).

Empresa: HOSPDENTAL MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - ME CNPJ: 10.595.370/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR ADJUDICADO	
					V. INT. R\$	V. TOTAL R\$
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G DESCART. CX C/100 UND.	CX	300	INJECTA	48,30	14.490,00
7	ANESTESICO ODONTOLOGICO COM VASO CONSTRITOR EMBALAGEM C/50 UND DE 1,8ml CADA.	CX	800	SS WHITE	84,00	67.200,00
10	APLICADOR MICROBRUCH POTE COM 100 UND.	UND	400	ANGELUS	17,40	6.960,00
14	BROCA ENDO Z EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	200	ANGELUS	39,50	7.900,00
21	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 4 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	40	MICRODONT	7,90	316,00
22	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 5 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	MICRODONT	7,90	3.160,00
23	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO 6 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	MICRODONT	7,90	1.185,00
24	BROCA GATES GLINDEN TAM. 1 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	INJECTA	15,80	2.370,00
25	BROCA GATES GLINDEN TAM. 2 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	INJECTA	15,80	2.370,00
26	BROCA GATES GLINDEN TAM. 3 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	INJECTA	15,80	2.370,00
27	BROCA GATES GLINDEN TAM. 4 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	INJECTA	15,80	2.370,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



28	BROCA GATES GLINDEN TAM. 5 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	INJECTA	15,80	2.370,00
29	BROCA LARGO PEESO TAM 1 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	MICRODONT	17,80	2.670,00
30	BROCA LARGO TAM 2 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	MICRODONT	17,80	2.670,00
31	BROCA LARGO TAM 3 TAMANHO 28 MM EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	150	MICRODONT	17,80	2.670,00
33	CALEN NORMAL , TUBO DE PASTA CALEN DE 2,7G E TUBO DE GLICERINA 2,2G.	UND	100	SS WHITE	62,80	6.280,00
37	CIMENTO FORRADOR HIDROXIDO DE CALCIO HIDRO C. EMBALAGEM COM 13 g de BASE, 11g DE CATALISADOR e BLOCO DE MISTURA.	CX	100	COLETE	29,75	2.975,00
39	COLETOR DE MATERIAL PERFORO CORTANTE 13LT.	UND	100	DESCARBOX	6,30	630,00
42	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO A 37% pct com 3 seringas de 2,5ml.	PCT	500	MAQUIRA	9,70	4.850,00
44	CONE DE GUTA PERCHA 2º SERIE CX C/120 UND.	CX	200	INJECTA	28,45	5.690,00
45	CONE DE PAPEL 1º SERIE CX C/120 UND.	CX	150	INJECTA	26,45	3.967,50
46	CONE DE PAPEL 2º SERIE CX C/120 UND.	CX	150	INJECTA	26,45	3.967,50
52	CUBA DE INOX CAPACIDADE 160ml.	UND	15	FAVA	18,90	283,50
60	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 AGULHADO CX C/24	CX	700	TECHNEW	45,80	32.060,00
66	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. EMBALAGEM COM 10g.	UND	100	MAQUIRA	6,45	645,00
68	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA EMBALAGEM COM 1LT.	LT	100	ASFER	11,05	1.105,00
70	IRM (restaurador provisório) EMBALAGEM COM 38g de PÓ e 15ml de LÍQUIDO.	UND	200	DENTSPLY	153,50	30.700,00
75	LAMINA BISTURE Nº12 CX C/100.	CX	50	SOLIDOR	37,25	1.862,50
76	LENÇOL DE BORRACHA P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO CX COM 26 UNDS TAMANHO 12,7X12,7cm.	CX	250	K-DENT	28,50	7.125,00
90	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CX C/100 UND.	UND	800	SUPERMAX	29,95	23.960,00
92	MASCARA TRIPLA C/ ELASTICO CX C/50 UND.	CX	300	SKY	9,50	2.850,00
100	PELÍCULA RADIOGRAFICA CX C/150 ADULTO.	CX	100	AGFA	213,00	21.300,00
103	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO.	UND	15	MAQUIRA	63,90	958,50
107	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOWA2 ESMALTE, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	UND	100	MAQUIRA	31,95	3.195,00
108	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G. FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 ESMALTE.	UND	100	COLTENE	28,00	2.800,00
109	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G. FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 DENTINA.	UND	100	COLTENE	28,00	2.800,00
110	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G. FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2	UND	100	COLTENE	28,00	2.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



	ESMALTE.					
111	RESINA NANOHÍBRIDA (MICROHÍBRIDA COM PARTÍCULAS NANO). SERINGA COM 2G. FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 ESMALTE.	UND	100	COLTENE	28,00	2.800,00
114	ROLO P/ ESTERELIZAÇÃO 20X100.	CX	100	HOSPFLEX	108,40	10.840,00
117	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO COM 10ml.	UND	100	MAQUIRA	20,70	2.070,00
121	TIRA DE LIXA DE POLIESTER CX C/150.	UND	250	INJECTA	11,00	2.750,00
123	TOUCA COM ELÁSTICO DESC. CX C/100.	CX	300	SKY	11,70	3.510,00
VALOR TOTAL R\$..						305.845,50

Empresa: TCE TORRES EIRELI
CNPJ: 20.626.083/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR ADJUDICADO	
					V. INT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EMBALAGEM COM 2 UND.	UND	12	MAQUIRA	12,00	144,00
2	ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA EMBALAGEM COM 4ML.	UND	250	MAQUIRA	32,00	8.000,00
3	ÁGUA DESTILADA 5L (GALÃO).	UND	200	CAITHEC	15,80	3.160,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL COM BENZOCAINA A 20% EMBALAGEM COM 12G.	UND	250	DFL	13,00	3.250,00
11	BROCA DE ACABAMENTO 3195 EMBALAGEM COM UND.	UND	200	FAVA	4,30	860,00
12	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1091 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	200	FAVA	4,30	860,00
13	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	200	FAVA	4,30	860,00
15	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1011 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	200	FAVA	4,30	860,00
16	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1012 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	FAVA	4,30	1.720,00
17	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1013 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	FAVA	4,30	1.720,00
18	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1014 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	FAVA	4,30	1.720,00
19	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1015 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	FAVA	4,30	1.720,00
20	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAM TAM. 1016 EMBALAGEM COM 1 UND.	UND	400	FAVA	4,30	1.720,00
32	CALEN COM PMCC, TUBO DE PASTA CALEN DE 2,7G E TUBO DE GLICERINA 2,2G.	UND	100	SS WHITE	64,00	6.400,00
34	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 20ml.	CX	10	TECNHEW	29,00	290,00
35	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ EMBALAGEM COM 50g.	CX	100	TECNHEW	29,00	2.900,00
36	CIMENTO ENDODÓTICO OBTURADOR SEALER 26.	UND	100	DENTSPLY	125,00	12.500,00
41	COMPRESSA DE GAZE IRIS COM 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7,5X7,5 CM PCT COM 500UND.	PCT	700	CRIS	18,00	12.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



43	CONE DE GUTA PERCHA 1º SERIE CX C/120 UND.	CX	200	INJECTA	24,00	4.800,00
47	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO FF.	UND	150	INJECTA	33,36	5.004,00
48	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO FM.	UND	150	INJECTA	33,36	5.004,00
49	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO MF.	UND	150	INJECTA	33,36	5.004,00
50	CONE EM GUTA PERCHA ACESSORIO XF.	UND	150	INJECTA	28,00	4.200,00
51	COTOSOL RESTAURADOR PROVOSORIO, EMBALAGEM COM 20g.	UND	250	CAITHEC	15,08	3.770,00
53	CUNHA DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100 UND.	CX	150	IODONTOSU L	18,00	2.700,00
56	EDTA TRISSODICO FRASCO COM 20ML.	UND	50	BIODINAMIC A	9,50	475,00
57	ENDO EZE (PONTAS P/ IRRIGAÇÃO ENDODOTICA).	UND	100	ULTRADENT	13,17	1.317,00
58	ESCOVA DE ROBSON EMBALAGEM COM 1 UNIDADE RETA OU CÔNICA.	UND	500	PREVEN	2,40	1.200,00
59	ESPAÇADOR DIGITAL.	UND	30	TDK	48,00	1.440,00
61	FIO DENTAL 500M.	UND	15	PREVEN	18,00	270,00
63	FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML.	UND	100	CAITHEC	15,60	1.560,00
69	IONÔMERO DE VIDRO VITRO FIL RESTAURADOR EMBALAGEM COM 10g DE PÓ E 8ml DE LIQUIDO.	UND	200	MAQUIRA	54,00	10.800,00
71	KIT DE BROCAS P/ ACABAMENTO COM 7.	UND	150	FAVA	46,57	6.985,50
72	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO (escova, fio dental, creme dental).	UND	3.000	NOSLIG	8,20	24.600,00
77	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 21MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
78	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 25ML.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
79	LIMA HEDSTROEM 1º SERIE 31ML.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
80	LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 21MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
82	LIMA HEDSTROEM 2º SERIE 31.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
83	LIMA K 1º SERIE 21MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
84	LIMA K 1º SERIE 25MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
85	LIMA K 1º SERIE 31MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
86	LIMA K 2º SERIE 21MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
87	LIMA K 2º SERIE 25MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
88	LIMA K 2º SERIE 31MM.	UND	100	EURODONTO	29,00	2.900,00
91	LUVA P/ PROCEDIMENTO PP CX C/100 UND.	CXS	800	NUGARD	29,95	23.960,00
95	OLEO LUBRIFICANTE P/ PEÇAS DE MÃO AUTO E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 200ml, COM BICO.	UND	150	MAQUIRA	35,00	5.250,00
101	PELICULA RADIOGRAFICA CX C/150 INFANTIL.	CX	50	CARESTREA M	305,00	15.250,00
102	PONTAS PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICA DE SILICONE DESCARTÁVEL pct com 20und.	PCT	250	ULTRADENT	38,00	9.500,00
104	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL.	UND	10	MAQUIRA	81,31	813,10
112	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML.	UND	30	CAITHEC	15,60	468,00
113	ROLETE DE ALGODÃO Nº 2PCT C/100 UND.	UND	10	SOFTPLUS	2,80	28,00
119	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40.	UND	700	MAX CLEAN	6,40	4.480,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



VALOR TOTAL R\$...		232.062,60
--------------------	--	------------

Empresa: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 05.348.580/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR ADJUDICADO	
					V. INT. R\$	V. TOTAL R\$
4	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCART. CX C/100 UND.	CX	300	PROCARE	48,00	14.400,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1LT.	UND	40	JALLES	8,00	320,00
8	ANESTESICO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR EMBALAGEM C/50 UND DE 1,8ml CADA.	CX	400	DFL	176,00	70.400,00
38	CLOREXIDINA 2% C/100ML.	FR	200	MAQUIRA	16,00	3.200,00
40	COLGADURA.	UND	20	TECNODENT	6,00	120,00
54	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10mg. COM PROPOLIS.	CX	150	IODONTOSUL	41,50	6.225,00
55	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT.	LT	700	KELLDRIN	37,00	25.900,00
62	FITA P/ AUTOCLAVE 19MMX50CM.	UND	300	POLAR FIX	6,20	1.860,00
64	FLUOR GEL EMBALAGEM COM 200ML.	UND	200	MAQUIRA	8,20	1.640,00
65	FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10ml.	UND	100	BIODINAMICA	10,30	1.030,00
67	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SOLUÇÃO MILTON EMBALAGEM COM 1LT.	LT	100	ASFER	9,38	938,00
73	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL (escova, fio dental, creme dental).	UND	5.000	SMILE	8,21	41.050,00
74	LAMINA BISTURE Nº 15 C CX C/100.	CX	50	TOPMED	37,25	1.862,50
89	LUVA P/ PROCEDIMENTO M CX C/100 UND.	UND	800	MEDIX	29,95	23.960,00
93	MATRIX DE AÇO 5MMX50CM.	UND	200	PREVEN	2,65	530,00
94	MATRIX DE AÇO 7MMX50CM.	UND	200	PREVEN	2,75	550,00
96	OTOSPORIM EMBALAGEM COM 10ml.	UND	100	FQN	24,00	2.400,00
97	PAPEL CARBONO P/ TESTE DE MORDIDA C 12 FLS.	UND	200	IODONTOSUL	4,85	970,00
98	PASTA PROFILATICA EMBALAGEM COM 90g.	UND	250	MAQUIRA	12,95	3.237,50
99	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100g.	UND	150	MAQUIRA	7,30	1.095,00
105	POTE DAPPEN DE PLASTICO EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	UND	50	MAQUIRA	4,90	245,00
106	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 ESMALTE, EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G.	UND	100	DFL	31,95	3.195,00
115	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10ML.	UND	500	SR	0,46	230,00
116	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML.	UND	500	SR	0,63	315,00
118	SORO FISIOLÓGICO 100ML FRASCO.	UND	500	FARMACE	4,85	2.425,00
120	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM CX C/12 UND.	UND	250	PREVEN	9,50	2.375,00
122	TIRA DE POLIESTER CX C/50 UND.	PCT	250	PREVEN	2,10	525,00
124	TRICRESOL FOMALINA 10ML.	UND	100	MAQUIRA	9,10	910,00
VALOR TOTAL R\$...						211.908,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
EM 04 DE JUNHO DE 2019.



ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal.